

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 1 º de abril de 2021, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.20.03-PE

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens serviço especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE(MOBILIÁRIO, MATERIAL DE INFORMÁTICA E AFINS) COM REGISTRO DE PREÇOS, PARA EQUIPAR A SEDE DA SECRETARIA DA CULTURA DE ITAPIPOCA, BEM COMO SUPRIR AS NECESSIDADES FUNCIONAIS DO ÓRGÃO., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE	ITEM	Descrição Item	Unid	MARCA	MODELO	Qtd	Vlr Unit	Vlr Total	VALOR POR EXTENSO	
1	5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - FUNÇÕES: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO - 33 PPM / COR - 15 PPM RESOLUÇÃO MÁXIMA: 5760 X 1440 DPI, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4 (BANDEJA TRASEIRA) CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL: 30 FOLHAS, CICLO MENSAL	Unid	EPSON	L3250	8	R\$ 1.491,00	R\$ 11.928,00	onze mil, novecentos e vinte e oito" reais	
1	23	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP DE 10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5 (3.0 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 3.5 GHZ, CACHE DE 6MB), PLACA DE VÍDEO2 , PLACA DE VÍDEO INTEL® HD GRAPHICS 630 COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA, 8 GB, DDR4, 2400 MHZ, DISCO RÍGIDO (SSD) DE 256 GB, TECLADO MULTIMÍDIA PRETO - EM POR	Unid	TCP	H110	20	R\$ 1.830,00	R\$ 36.600,00	trinta e seis mil, seiscentos reais	
1	24	NOTEBOOK CLOCK DE MEMÓRIA: 3200 MHZ BATERIA: 3 CELLS / 4000 MAH; DIMENSÕES: 35,87 CM X. 24,95 CM X. 1,99 ~. 1,99 CM; MEMÓRIA RAM: 8 GB (8 GB ONBOARD + 0 GB OFFBOARD); PROCESSADOR: INTEL® CORE™ I7 1255U 3,5 GHZ, 12 MB CACHE; CÂMERA FRONTAL: HD SAÍDAS: 1X USB 2.0 TYPE-A1X USB 3.2 GEN 1 TYPE-C2X USB 3	Unid	POSITIVO	I3	6	R\$ 4.150,00	R\$ 24.900,00	vinte e quatro mil, novecentos reais	
1	27	APARELHO DE DATA SHOW - CONEXÕES DE ENTRADA: 1 HDMI, 1 VGA, 1 USB-B; RESOLUÇÃO NATIVA: 1024PX X 728PX; SUPORTA RESOLUÇÕES XGA; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3 LCD; TAXA DE CONTRASTE 15000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 22"" - 350""; INCLUI CONTROLE REMOTO; COM ALTO-FALANTES EMBUTIDOS NO PROJETOR; PERMITE QUE V	Unid	GOLDENTEC	3500L	5	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00	treze mil reais	
TOTAL LOTE 01								R\$ 86.428,00	oitenta e seis mil, quatrocentos e vinte e oito" reais	
COTA 01 RESERVA										
1	5	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK - FUNÇÕES: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: PRETO - 33 PPM / COR - 15 PPM RESOLUÇÃO MÁXIMA: 5760 X 1440 DPI, CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4 (BANDEJA TRASEIRA) CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL: 30 FOLHAS, CICLO MENSAL	Unid	EPSON	L3250	2	R\$ 1.491,00	R\$ 2.982,00	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais	
1	23	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP DE 10ª GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5 (3.0 GHZ EXPANSÍVEL ATÉ 3.5 GHZ, CACHE DE 6MB), PLACA DE VÍDEO2 , PLACA DE VÍDEO INTEL® HD GRAPHICS 630 COM MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA, 8 GB, DDR4, 2400 MHZ, DISCO RÍGIDO (SSD) DE 256 GB, TECLADO MULTIMÍDIA PRETO - EM POR	Unid	TCP	H110	5	R\$ 1.830,00	R\$ 9.150,00	nove mil, cento e cinquenta reais	
1	24	NOTEBOOK CLOCK DE MEMÓRIA: 3200 MHZ BATERIA: 3 CELLS / 4000 MAH; DIMENSÕES: 35,87 CM X. 24,95 CM X. 1,99 ~. 1,99 CM; MEMÓRIA RAM: 8 GB (8 GB ONBOARD + 0 GB OFFBOARD); PROCESSADOR: INTEL® CORE™ I7 1255U 3,5 GHZ, 12 MB CACHE; CÂMERA FRONTAL: HD SAÍDAS: 1X USB 2.0 TYPE-A1X USB 3.2 GEN 1 TYPE-C2X USB 3	Unid	POSITIVO	I3	2	R\$ 4.150,00	R\$ 8.300,00	oito" mil, trezentos reais	
1	27	APARELHO DE DATA SHOW - CONEXÕES DE ENTRADA: 1 HDMI, 1 VGA, 1 USB-B; RESOLUÇÃO NATIVA: 1024PX X 728PX; SUPORTA RESOLUÇÕES XGA; TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3 LCD; TAXA DE CONTRASTE 15000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 22"" - 350""; INCLUI CONTROLE REMOTO; COM ALTO-FALANTES EMBUTIDOS NO PROJETOR; PERMITE QUE V	Unid	GOLDENTEC	3500L	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais	
TOTAL COTA RESERVA								R\$ 23.032,00	vinte e trs mil e trinta e dois reais	
VALOR TOTAL DO LOTES								R\$ 109.460,00	cento e nove mil, quatrocentos e sescenta reais	

3. Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita execução do objeto da licitação.
4. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais, remuneração dos empregados e todos os tributos empregaticios, correndo tais operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.
5. Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos.
6. Prazo de validade da proposta e de 120 (cento e vinte) dias, contados da abertura da sessão pública.
7. Declaramos que o prazo de entrega do material ofertado acima é de acordo com seu edital e seus anexos.
8. Declaramos que concordamos com as cláusulas dispostas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, referentes à presente aquisição.
9. A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Microempreendedor Individual, nos termos da Lei Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação pública?
- Não () Sim (x) / - Epp
- Ficamos a disposição para qualquer esclarecimento,
- A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
- O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento do(s)
- item(ns) descritos acima, tais como os serviços de entrega, encargos (obrigações sociais impostos, taxas, etc.).
- PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS PRODUTOS DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.
- QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.
- QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTES EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE FORNECIMENTO OU DOCUMENTO SIMILAR.



Márcio Vieira da Silva